REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK
Ne/492 prot. \ Balish, md)d d9 2025
VENDIM

Nr. 12 sdate: 26,03 nozs

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PiER PROGRAMIN BUXHETOR

AFATMESEM 2026-2028

Késhilli bashkiak né mbledhjen e datés 25.03.2025 pasi u njoh me realcionin pér “Tavanet pérgatitore
t¢ shpenzimeve t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028”,mbéshtetur né ligjin nr.139/2015
“Pér vetqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Reublikén e Shqipérisé”,i ndryshuar,ligjin nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetqeverisjes
vendore”,ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,si dhe né
udhézimin e Ministrisé s¢ Financave nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pregatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-20287,:

VENDOSI:

1. T& miratoj Tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve t&é Programit Buxhetor Afatmesém 2026-
2028,pér ¢do program sipas tabelés bashkalidhur .
2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Mallakastér.

3. 3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjet&) dité pas shpalljes.
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<illi Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, fagja 2yrtare: &8 bashkiamallakaster.gov.al



Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028,
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 134,823 134,823 134,823
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 56,975 58,223 58,223
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 97,364 96,482 94,482
Tavanet e Pérgjithshme 289,162 289,528 287,528
03140 - Shérbimet e Policis€ Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 13,241 13,241 13,241
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,580 1,580 1,580
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme © 14,821 14,821 14,821
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 15,368 15,368 15,368
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7,200 7,200 7,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000
Tavanet e Pérgjithshme 27,568 27,568 27,568
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 8,682 8,682 8,682
Shpenzime Korrente té Tjéra (602-609, 651, 1661) 13,700 13,700 13,700
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ' 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 22,382 22,382 22,382
Sekretari i GMS: ALEKSANDER RAMA Koordinator i GMS: FATMIR ALIMERKAJ Kryetari i GMS: QERIM ISMAILAJ

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I)




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NJvQV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026

2027 2028
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 7,276 7,276 7,276
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000
Tavanet e Pérgjithshme 13,776 13,776 13,776
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 64,418 64,418 64,418
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 70,168 82,000 82,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 185,000 195,323 219,801
Tavanet e Pérgjithshme 319,686 341,747 366,220
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 21,622 21,622 21,622
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 21,100 22,000 22,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,000 15,000 15,000
Tavanet e Pérgjithshme 62,722 58,622 58,622
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 70,829 70,829 70,829
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 45,000 49,000 49,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,301 8,000 8,000
Tavanet e Pérgjithshme 121,129 127,829 127,829
Sekretari i GMS: ALEKSANDER RAMA Koordinator i GMS: FATMIR ALIMERKAJ Kryetari i GMS: QERIM ISMAILAJ
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 550 550 550
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 550 550 550
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 13,479 13,479 13,479
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 9,125 9,125 9,125
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 2,000
Tavanet e Pérgjithshme 24,604 24,604 24,604
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 106,970 106,970 106,970
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 9,620 9,620 9,620
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 116,590 116,590 116,590
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-60T) 8,495 8,495 8,495
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,140 3,140 3,140
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 11,635 11,635 11,635
Sekretari i GMS: ALEKSANDER RAMA Koordinator i GMS: FATMIR ALIMERKAJ Kryetari i GMS: QERIM ISMAILAJ
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore i€ PBA

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 5,000 5,000 5,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 465,204 465,204 465,204
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 244,658 262,638 262,638
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 319,665 + 326,805 349,283

Tavanet e Pérgjithshme 1,029,527 1,054,647 1,077,125
Sekretari i GMS: ALEKSANDER RAMA Koordinator i GMS: FATMIR ALIMERKAJ Kryetari i GMS: QERIM ISMAILAJ
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